Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_04__»_02___2022                       № _75___

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022

учебном году по учебному предмету «Физическая культура»

 На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 130.12.2021 № 10-П-1914 «О внесении

изменений в приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты –

Мансийского автономного округа – Югры от 23.12.2021 № 10-П-1871 «О проведении

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты – Мансийском

автономном округе – Югре в 2021-2022 учебном году (далее – Приказ 10-П-1871)» (далее –

Приказ 10-П-1914), с целью качественной организации участия команды обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций Советского района в региональном

этапе всероссийской олимпиады школьников по учебному предмету «Физическая культура»

(далее – олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику отдела общего образования Управления образования администрации

Советского района Исаковой Н.В. обеспечить организацию участия обучающихся

Советского района в олимпиаде в сроки, установленные  Приказом  10-П-1914.

2.  Направить с 08.02.2022  по 14.02.2022   в г. Сургут, для участия в олимпиаде:

Казанцеву Екатерину, обучающуюся 10 класса  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения гимназия г. Советский (далее – МБОУ гимназия);

Габдрахманова Эльнара, обучающегося 11 класса МБОУ гимназии г. Советский;

Камидуллину Радмилу, обучающуюся 11 класса МБОУ гимназии г. Советский;

Данилова Артема, обучающегося 9 класса МБОУ гимназии г. Советский;

Каткова Андрея, обучающегося 9 класса  МБОУ гимназии г. Советский;

Охмак Дарью, обучающуюся 9 класса МБОУ гимназии г. Советский.

3.  Назначить лицами, сопровождающими  участников олимпиады:

Ро Елену Ивановну, учителя физической культуры МБОУ гимназии г. Советский (по

согласованию);

Овсенникова Максима Евгеньевича, учителя физической культуры МБОУ гимназии г.

Советский,

возложив на них ответственность   за сопровождение,  ответственность  за  сохранность

жизни  и  здоровья обучающихся в  пути  следования  и  во  время  проведения

олимпиады.

4. Руководителю МБОУ гимназии г. Советский  Лукиной Е.А. обеспечить:

4.1. Участие обучающегося, утвержденного п. 2 настоящего приказа, в олимпиаде.

4.2. Подготовку документов для участия в олимпиаде.

4.3. Не позднее чем за  1 день до выезда на олимпиаду информирование Управления

образования администрации Советского района о невозможности участия обучающихся в

олимпиаде.

4.4. Проведение инструктажа по технике безопасности с участниками олимпиады и

сопровождающими  с отметкой в журнале инструктажа.

 5. Утвердить смету расходования денежных средств, для участия в олимпиаде

(Приложение 1).

 6.  Начальнику отдела по финансово-экономической работе Управления образования

администрации Советского района Гандзюк Н.А. предоставить субсидию на иные цели

МБОУ гимназия г. Советский согласно сметы (Приложение 1) за счет средств,

предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования в Советском

районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018г.

№ 2338 (п. 4.1 задачи 4 «Обеспечение эффективней системы социализации и

самореализации обучающихся»).

7. Главному бухгалтеру Управления образования администрации Советского района

Мясниковой Н.И. обеспечить своевременное перечисление субсидии на иные цели в МБОУ

гимназия г. Советский  (приложение 1).

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника                                                        М.А. Петрушко

Исполнитель:

Исакова Наталья Владимировна,

начальник отдела общего образования,

Тел. 8 (34675) 55-405

Согласовано:

Начальник отдела по финансово-экономической работе

________________   Н.А. Гандзюк

«___»____20___ г.

Главный  бухгалтер

________________   Н.И. Мясникова

«___»____20___ г.

Рассылка:

МБОУ гимназия г. Советский
Н.А. Гандзюк

Н.И. Мясникова

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Советского района

 от ___ февраля 2022 г. № ___

Смета расходов для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников по «Физической культуре» 08.02.2022 -14.02.2022

1. МБОУ гимназия г. Советский

мероприятия тип средств КФСР КВСР КЦСР КВР лицевой

счет

02.01.01 02.01.01 080 0709 0100499990 612 002.11.011.3

Код целевых средств: 301.410.051

№ Наименование Кол-

во

Цена рублей Сумма рублей КОСГУ

1 Суточные сопровождающего 2 чел. 500,00*7

дней*2 чел.

7000,00 241

2. Проживание участников

олимпиады

8 чел. 3720,00*3,5

дня* 8 чел.

104160,00 241

4.  Оплата проезда 8 чел. 4500,00*8

чел.*2 раза

72000,00 241

5. Транспортные расходы на

олимпиаде

8 чел. 800,00* 8 чел. *

2 дня

12800,00 241

6. Питание в дни олимпиады 6 чел. 1000,00* 6 чел.

* 2 дня

12000,00 241

7. Питание участников в дороге 6 чел. 150,00*6

чел.*4дня

3600,00 241

 Итого:    211560,00

Согласовано:

Начальник отдела по

финансово-экономической работе

Управления образования администрации

Советского района

________________________Гандзюк Н.А.

«__» февраля 2022

	На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 130.12.2021 № 10-П-1914 «О внесении изменений в приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты – Мансийского автономного о...